
Алтайский край 

 

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА № 855 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 «03» августа 2022  

 
   № 27/30 

Таловский сельсовет 

Змеиногорского района Алтайского края 

 
 

 

   
 

О регистрации  Павлюкевича Андрея 

Александровича кандидатом на должность 

главы Таловского сельсовета Змеиногорского 

района Алтайского края 
 

 

 

Проверив соответствие порядка самовыдвижения кандидата на должность 

главы Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края 

Павлюкевича Андрея Александровича, требованиям Федерального закона от 12 

июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный 

закон), Кодекса Алтайского края о выборах, референдуме, отзыве от 8 июля 2003 

года № 35-ЗС (далее – Кодекс) и необходимые для выдвижения и регистрации 

кандидата документы, представленные в Участковую избирательную комиссию 

избирательного участка №855  руководствуясь статьями 33, 34 и 38 Федерального 

закона, статьями 173, 174 и 177 Кодекса Участковая избирательная комиссия  

избирательного участка №855 установила следующее. 

               
«18» июля  2022 года кандидатом Павлюкевичем Андреем Александровичем 

представлены документы, определенные статьей 173 Кодекса, необходимые для 

уведомления комиссии о своем самовыдвижении. 

«25» июля 2022 года кандидат Павлюкевич Андрей Александрович 

представил в Участковую избирательную комиссию избирательного участка №855   

документы для своей регистрации, предусмотренные пунктом 1 статьи 177 

Кодекса, в том числе необходимое количество собранных в поддержку 

выдвижения кандидата подписей избирателей. В соответствии с протоколом об 

итогах сбора подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата, 

кандидатом представлено 12 подписей на 3 листах. 

В силу пункта 1 статьи 176 Кодекса, решения Участковая избирательная 

комиссия избирательного участка №855    

                                                                                                                                     



от «30» июня 2022 года № 22/9 «О количестве подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидатов на выборах главы Таловского сельсовета Змеиногорского 

района Алтайского края» количество подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата на должность главы Таловского сельсовета Змеиногорского 

района Алтайского края необходимое для регистрации, составляет 10 подписей, 

максимальное количество подписей избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата, представляемое в комиссию, составляет 14 подписей. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 50 Кодекса, решением Участковой 

избирательной комиссии избирательного участка №855  от «30» июня 2022 года № 

22/9 проверке подлежит 100 процентов представленных подписей избирателей в 

поддержку выдвижения кандидата на должность главы Таловского сельсовета 

Змеиногорского района Алтайского края, то есть 10 подписей. 

«25» июля 2022года избирательная комиссия в соответствии со статьей 49 

Кодекса начала проверку соблюдения порядка сбора подписей, оформления 

подписных листов, достоверности содержащихся в подписных листах сведений об 

избирателях и их подписей, собранных в поддержку выдвижения кандидата. По 

результатам проверки «25» июля 2022 года был составлен итоговый протокол 

проверки подписных листов, представленных кандидатом Павлюкевичем Андреем 

Александровичем (далее – итоговый протокол), копия которого «25» июля 2022 

года была получена кандидатом лично.  

Согласно итоговому протоколу (прилагается), 12 (двенадцать) подписей 

избирателей, содержащихся в представленных кандидатом подписных листах, 

признаны недостоверными и (или) недействительными по следующим 

основаниям: 

- 1 (одна) подпись признана недостоверной / недействительной, 

так как сведения об избирателе не соответствуют действительности (пп. «в» п. 6.4 ст. 38                                                               

ФЗ, п. 3 ст. 51.1 Кодекса) 

Таким образом, число подписей избирателей, представленных 

кандидатом Павлюкевичем Андреем Александровичем, за вычетом числа 

подписей, признанных недостоверными и (или) недействительными, составляет 11 

(одиннадцать) подписей. 

Основания для отказа в регистрации кандидата на должность главы 

Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, установленного 

подпунктом «д» пункта 24 статьи 38 Федерального закона, пунктом 5 статьи 52 

Кодекса, не имеется. 

На основании изложенного, руководствуясь статьями 33, 34 и 38 

Федерального закона, статьями 49, 173, 174 и 177 Кодекса, а также руководствуясь 

решением Избирательной комиссии Алтайского края от 08 апреля 2022 года 

№6/54-8 «О возложении полномочий избирательных  комиссий поселений, 

организующих подготовку и проведение выборов в органы местного 

самоуправления, местного референдума, на территориальные избирательные 

комиссии, участковые комиссии, действующие в границах соответствующих 

муниципальных образований (в ред. Решения Избирательной комиссии Алтайского 

края от 27 апреля 2022 года №7/59-8», которым на Участковую избирательную 

комиссию избирательного участка №855  возложено исполнение полномочий по 

подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления на 

территории Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края, 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 855  
 

РЕШИЛА: 



1. Зарегистрировать Павлюкевича Андрея Александровича, 1999 года 

рождения, проживающего в с. Таловка Змеиногорского района Алтайского края, 

рабочего хозяйственной группы структурного подразделения комитета по культуре 

и туризму Администрации Змеиногорского района Алтайского края (с.Таловка), 

комитет по культуре и туризму Администрации Змеиногорского района 

Алтайского края выдвинутого в порядке самовыдвижения, кандидатом на 

должность главы Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края 

в 16 часов 20 минут «03» августа 2022 года на основании подписей избирателей, 

собранных в поддержку самовыдвижения кандидата. 
2. Выдать зарегистрированному кандидату Павлюкевичу Андрею 

Александровичу удостоверение установленного образца. 

3. Обнародовать и разместить настоящее решение на  информационном 

стенде Администрации Таловского сельсовета Змеиногорского района Алтайского 

края и сайте Администрации Змеиногорского района. 

 

 

Председатель   Н.В. Тимарова 

 

 

Секретарь   Т.Е. Асташкина 

 

 

 
 


